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§ 14 

Låta äldre välja form för nattillsyn 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-360/2016 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 4 oktober 2016. 

 Dnr 1.5.1-329-2016.  

 

Sammanfattning                                                                                           

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

över Liberalernas motion att låta äldre välja form för nattillsyn, dnr. 106-982-2016.  

Kommunstyrelsen vill ha yttrandet senast 1 december 2016. Förvaltningen anser att det är 

viktigt att följa utvecklingen och se vilka olika alternativ som finns för att tillgodose individens 

behov av tillsyn eller andra insatser i hemmet för att kunna bo kvar hemma. Förvaltningen vill 

också framhålla att det är viktigt att klargöra vilka ekonomiska och juridiska gränsdragningar 

som gäller för nya typer av insatser. 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss från 

Kommunstyrelsen. 

 

 

Reservation 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt m fl (L), vice ordförande Bo Arkelsten m fl (M) och  

tjänstgörande ersättare Bertil Pelland (C) reserverade sig mot beslutet enligt följande: 

 

”Förslag till beslut 
1. Att tillstyrka motionen. 

2. Att därutöver anföra följande. 

 
Den tekniska utvecklingen ger större möjligheter för äldre att välja själva. De äldre som har 

nattillsyn via hemtjänsten bör få välja om de vill fortsätta ha det genom personliga besök,  

som idag, eller via att en kamera eller liknande utrustning monteras i sovrummet. 

 

Självklart måste detta utredas ordentligt för att de tekniska, juridiska och ekonomiska 

detaljerna redas ut ordentligt. Det rör exempelvis vem som ansvarar för att bekosta,  

 

tillhandahålla och installera den tekniska utrustningen. Men om andra kommuner kan 

genomföra den här typen av valfrihetsreform så kan Stockholm göra det också. 

       forts.  
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forts. 

 

Digitala och elektroniska tjänster är framtiden inom omsorgssektorn, som ett komplement till 

det personliga möte som endast kan ske människor emellan. Stockholm måste öka 

ambitionsnivån när det kommer till digital utveckling. 

 

Vi liberaler prioriterar reformer som stärker välfärdens kärna och ger den enskilde större 

självbestämmande. Att göra det möjligt att välja nattillsyn på distans låter varje brukare hitta 

den form som passar för just honom eller henne, och ökar därmed kvaliteten i omsorgen.”  

 

 Ersättaryttrande 

Ersättare Carina Franke (KD) instämmer i (L+M+C):s reservation. 

 

Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Anton Fendert  m fl (MP) och ledamot  

Leif Larsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt m fl (L) med instämmande av vice ordförande  

Bo Arkelsten m fl (M) och tjänstgörande ersättare Bertil Pelland (C) lade fram ett  

eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s förslag om bifall till förvaltningens förslag. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


